
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2016  №  4118 

О  внесении  дополнений  в  Порядок,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска  от 17.06.2016 № 1781-па
"Об  утверждении  порядка  принятия
решений  о  заключении
муниципальных  контрактов  на
поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг для нужд городского
округа  "Город  Южно-Сахалинск"  и
концессионных соглашений на  срок,
превышающий  срок  действия
утвержденных  лимитов  бюджетных
обязательств"

В соответствии с пунктом 3 статьи 72, пунктом 6 статьи 78 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
N  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  дополнения  в  Порядок,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска   от  17.06.2016  №  1781-па  «Об
утверждении  порядка  принятия  решений  о  заключении  муниципальных
контрактов на поставку товаров,  выполнение работ,  оказание услуг для нужд
городского округа «Город Южно-Сахалинск» и концессионных соглашений на
срок,  превышающий  срок  действия  утвержденных  лимитов  бюджетных
обязательств»:

            1.1.    Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом  следующего содержания
« Муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание
услуг,  в целях  обеспечения  беспрерывности  текущей  деятельности  органов



2

местного  самоуправления,  поставка,  выполнение,  оказание  по  которым
превышает  срок  действия  утвержденных  лимитов  бюджетных  обязательств
(далее-  муниципальный контракт с длительным производственным циклом). К
ним  относятся  муниципальные  контракты  на  поставку  нефтепродуктов
(моторного  топлива  всех  видов,  моторных  масел,  смазочных  материалов),
оказание  услуг  связи,  предоставление  услуги  выделенного  канала  доступа  в
Интернет,  выполнение  работ  по  расчистке,  погрузке  и  вывозу  снега  (льда,
наледи),  оказание  услуг  по  сбору,  вывозу  и  утилизации  твердых  бытовых
отходов, оказание услуг физической охраны объектов». 

         1.2.   Пункт 3 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: «В
рамках  выполнения функций и полномочий по обеспечению беспрерывности
текущей  деятельности  органов  местного  самоуправления,  за  исключением
функций и полномочий, выполняемых в соответствии с абзацем 2 настоящей
статьи,  муниципальных  контрактов  на  срок  не  превышающий  очередного
финансового  года  и  в  пределах  бюджетных  ассигнований,  утвержденных
главным распорядителям  бюджетных средств  на  очередной финансовый год,
согласно  решению  о  бюджете,  принятом  Городской  Думой  города  Южно-
Сахалинск.

2. Опубликовать постановление администрации города в газете «Южно-
Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин


